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Masinaehitajate pidupäevaks
Üleliiduline masinaehitajate päev on suureks 

pidupäevaks meie maa kõige mitmesugusema- 
foes rahvamajandusharudes töötavatele miljoni
tele spetsialistidele. Raske on ette kujutada 
tööstusharu, või ettevõtet, kus saadaks läbi 
Oma masinate ja aparaatideta. Seetõttu on kõik 
masina- ja aparaadiehituse spetsialistid — 
teadlased, insenerid, konstruktorid, tehnikud, 
oskustöölised, masinate ja aparaatide loojad kui 
fka ekspluateerijad — kõige otsesemalt seotud 
(kogu meie maa materiaaltehnilise baasi edasi
arendamise ning tema majandusliku võimsuse 

Ja katsevõime tugevdamisega. Need on a~a põ
hiülesanded, mis määrati kindlaks NLKP XXIII 
(kongressil meie Nõukogudemaa rahvamajandu
se edasiarendamiseks aastail 1966—1970.

Lähema viie aastaga suureneb meie maal 
masina- ja metallitööstuse toodang 1,6—1.7- 
kordseks ta täiustub tööstusliku tootmise struk
tuur. Rakendatakse suure efektiivsusega tehno
loogilisi protsesse ja tõstetakse tööstuses töövil
jakust 33—35 protsenti. 19H). aastal toode+akse 
näiteks ainul* ÜHE PÄEVAGA 630 metallilõike- 
pinM ja rohkem k«i 1700 traktorit. 10 mi joni 
rubla väärtuses putomä'i~eerimisvahendeid ja
-seodmeid. 2.2 miljoni rubla väärtuses keemia
tööstuse seadmeid ning 6 8 miPoni rubla väär
tuses põFutöömasinaid. Põhiliselt masmafehPa- 
jaile jääb käesoleva viisaastaku jooksul tähtis 
ülesanne tagada kogu rahvamajanduse kiire 
iimbervarusria mine ja vananenud toodangu 
õigeaegne asendamine uue, täiuslikuma ning 
ökonoomsemaga.

Kui veel kord alla krimsutada, et kõik see 
toimub meie eluiärie olu’ise tõusu ning meie 
materiaalsete ja kultuuriliste va^ad^s^e täie i- 
tikuma rahuldamise «''’-märgil. siis peaks kõi
gile oVma ühest külj st srige partej XXIII 
kongressil heakskiidetud teaduslikul* põhjenda
tud programmi efektiivsus, teis°ri külmst aga 
ka masinaehitajate ees olevate ülesannete vas- 
tutusrikkus.

Те Пиля Polütehnilises Instituudis moodustab 
masinaehitajate tuumiku mebaanikatead ” sko n- 
na ligi 8C0-liikme1ine kollektiiv. Teaduskonna 
kuus ja poolsada üliõpilast valmistuvad austa
va masinaehitaja kutse saamiseks. Mitmed ma
s in a e h itu se  tehno^ogia. masinael ementi d e ja 
metaTlide tehnoloogia kateedri uurimistööd on 
leidnud tähelepanu ja rakendamist meie vaba
riigi tööstuses. Mehaanikateaduskonna õppejõu

dude poolt rahvamajandusele ette valm!statud 
spetsialistide arv ulatub lähemal ajal tuhan
deni. Ka ühiskondlikus korras tehakse palju 
tööd meie vabariigi masinaehitajate kvalifikat
siooni tõstmiseks. Üliõpilaste diplom’töödes on 
lahendatud palju meie ettevõtteid huvitava d 
ülesandeid. Üliõpilaste Konstrueerimisbüroo on 
jõukohaselt abistanud mitmeid meie ettevõt
teid. Kuid tuleb tunnistada, et teaduskonna si
demed meie vabariigi tööstusega ei ole kaugelt
ki küPaldased. Teaduskonna kvalifirieeritumad 
õppejõud ei ole leidnud veel aktiivseid koostöö
vorme meie rahvamajanduse juhtivate organi
tega. Sidemed meie suuremate masina- ja apa- 
raaditehastega ei ole pidevad.

Me leiame, et kõige lähemal ajal tuleb tea
duskonnas läbi arutada võimalused koostöö 
laiendamiseks meie vabariigi juhtivate masina- 
ja aparaaditööstuse e+tevõteteoa. Sa
muti on vaja põhjalikult läbi kaaluda teadus
konna struktuur ja meil ettevalmistatavate 
spetsialistid profiil ning likvideerida ebanor
maalne o’ukord. kus peenmehaanikainseneride 
ettevalmistamisel puudub eriatakateeder. Tuleb 
lähtuda seisukohast, et me valmistame etJe  
spetsialiste, kes peavad vastama tuleviku, mitte 
aga oleviku masinaehituse nõuetele. Trieb 
laiendada üTiõpilaste-masinaehitaJata teaduslik
ku tööd. anda übÕDFastele rohkem võimalusi 
juba õpingute vältel kanda suuremat vastutust 
iseseisvaks tööks . ja iseseisvaks. mõtlemi
seks, anda neile võimalusi juba õpingute 
vältel kanda suuremat vastutust übi к'чтаа *eis- 
te liikmete ees. Teisiti öeldult •—4TULEB TÄP
SUSTADA MEIE PriIRSPEK-TfpjTbFSANDE-D 
JA JFT.rFMTNt к д а й д  T.fttlA ME”E RAHVA
MAJANDUSE PÕHIÜLESANNETE LAHENDA
MISEL.

Üleliidulise masinaehitajate päeva puhul 
kinnitame, et nende probleemide lahendamine 
on mei» instituudi masina- ja  aparaadiehitajai- 
le jõukohane.

Pidupäeva puhul tervitame oma kolleege — 
marina- ja aparaadiehituse õppejõude ja üliõpi
lasi meie naaberteaduskondadest — ja soovime 
neile nende töös palju toredaid kordaminekuid!

TF^HTAME KÕIKI MEIE 
MASINAEHITAJAID!

VABARIIGI
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■— niisugust rühmanwmbrit 
fcannaks nüüd kevadel 1952 üli
õpilaspõlvele punkti pannud ma
sinaehitajate rühm, kui in ti-  
tuud tee oleks _ pikem. Aga TPI 
oli andnud, mida ta pidi: v is
tihedat aastat tudengimuresid ja 
-rõõme, inseneridiplomi Ja rühm 
#lendas» MM-Wl-va laiali, töö
murede ja  -rõõmude maile.

«Lendas» laiali, kuid mitte pä
riseks. Kontakt ruhmakaas'aste 
vahel on säilinud ja üsna sageli 
kogunetakse jälle nagu kunagi 
õppuripäevadel. Regulaarsed 
«kokkulennud» toimuvad üle iga 
kahe kuu. Kolmandik rühmast 
näeb üksteist koguni iga päev.

Jutt on Eesti NSV Kergetöös

tuse Ministeeriumi Konstrueeri- 
misbüroost. Büroo konstrueeri- 
misosakonnas töötab tervelt seit
se rühmakaaslast. Tutvugem  
nendega — osakonnajuhataja 
Nikolai Kuuse, projekti pea
konstruktorid Toomas Juhkami, 
Enn Saasnurm, Arne Tunis ja 
Aado Rulli, juhtivad konstrukto
rid Mati Sepling ja Tõnu Rand
maa (kolm viimast olid lõpeta- 
misaastal kaugõppes).

Minu vestluskaas'asteks on Ni
kolai Kuuse ja Tcomas Juhkami. 
Räägime sellest, teisest.

N. K. — Sellisel tööl nagu meil 
büroos on plussiks töö mitmeke
sisus. Tegemist tuleb teha väga 
mitmesuguste . projekteerimisiöö-

Selle päeva puhul ei ole üle
arune teha vä ke ülevaade meie 
instituudi masinaehituse tehno
loogia kateedri saavutustest ma
sinaehituse arendamisel.

Kateeder on senini olnud pro
fileerivaks nii masinaehituse 
tehnoloogide kui ka peenmehaa
nika seadmete eriala inseneride 
ettevalmistamisel. Masinaehituse 
tehnoloogia kateedri poolt ellu 
saadetud inseneride arv ori vii
mase seitseaastaku jooksul mit
mekordistunud ning 1965/66 õp
peaastal ulatus lõpetanute arv 
juba 146-ni, moodustades seega 
umbes kolmandiku instituudi 
lõpetanute üldarvust. See iseloo
mustab ilmekalt, kui suurt osa 
etendab meie instituut masina
ehitustehaste varustamisel kva
lifitseeritud töötajatega. Masina
ehituse tehnoloogia käeedri ja 
tehaste vaheliste sidemete sü
vendamisel tuleb mainida seda, 
et rõhuvas enamikus on diplo
mitööde teemad valitud otseselt 
tehaste poolt esitatud temaati
kast lähtudes ning paljud dip- 
lomprojektid on leidnud raken
damist tootmisse. Peale selle on 
rida projekte leidnud hindamist 
instituudi, vabariiki'ilkel kui ka 
üleliidulistel üliõpüastööde kon
kurssidel.

Möödunud õppeaastal valmi
nud dipl omigrc j ektidest elekt
ronarvutite kasutamisel! tehno
loogiliste probleemide lahenda
misel väärib esiletõstmist Rein 
Küttneri diplomprojekt ,«Alrjo- 

ritmi väljatöötamine võllide me
haanilise töötlemise tehnoloogia 
projekteerimiseks elektronarvu
titega Tallinna Ekskavaatorite
hasele». Töö on esimene selle
taoline vabariigis.

Te aduslikv- eksperimentaalse 
is eloomuga diplomproj ektidest
tuleb esile tõsta Paul Särgava

kaasa
tööd, mille käigus diplomand 
projekteeris, ehitas ja katsetas 
elektronkiirega töötlemise sead
me, mis on esimene selletaoline 
vabariigis.

Kateedri kollektiiv aitab ak
tiivselt kaasa vabariigi masina
ehitustehaste kitsaskohtade kui 
ka perspektiivsete küsimuste la
hendamisel. Seoses sellega tuleb 
märkida, et lepingulistes uuri
mistöödes on kateeder rea aas
tate kestel abistanud vabarrgis 
paiknevaid tehaseid, nagu Tal- 
iin Ekskavaatoritehast, tehaseid 
«Volita», «Ilma rin e» ja «Punane 
Ret» ja teisi Tallinna masinaehi
tustehaseid.

Käesoleval ajal läbiviidava
test uurimistöödest tuleb mär
kida Tallinna Masinatehasele 
tehnoloogia väljatöötamist elek
tronarvutiga äär! k-tüüpi detaili
dele ja Tallinna Ekskavaatorite
hasele tehtavat tööd instrumen
tide püsivusaja statistiliseks 
analüüsiks.

Senini tehtud tööde käigus on. 
valmistatud tehasele «Volta» 
elektrimootorite võllide puhas- 
töötlemise hüdrofcopeersup-ordid, 
mis tõstsid tööviljakuse peagu 
neljakordseks ja tagasid mõõde-, 
te täpsuse 3. klassi piires,

Tehasele «Ilmarine» valmistati 
väikese läbimõõduga sügavate 
avade puurimise seade, mis tõs
tab töötootlikküse sügavpuurimi- 
sei mitmekordseks.

Kateedri kollektiiv püüab 
edaspidi veelgi tihendada side
meid tehastega ja anda oma osa 
masinaehitule arendamisel,

B. SAAR, 
masinaehituse tehnoloogia 

kateedri dots. kt.

A R V E  JA F A K T E
1965. a. alguses toimus masinaehitajate kokkutulek ja siis koos

tatud ankeetide põhjal toome mõningaid arve meie lõpetanute 
leohta.

•. • . • * alates 1940. a. on lõpetanuid 828, neist naisinsenere 
138, seega 16,6%.
* * • • • keskmine vanus lõpetamisel 24,6 aastat.

■ • töökohtade järgi ametis 
masinaehituse ettevõtetes . . , . . . ...... 41,5%
muudes ettevõtetes . . .  .......................  . 25 %
konstrueerimisbüroodes ja uurimisinstituutides 19,5%
TPI-s . . . .  . . . . .. . . . . . . , 9,5%
teistes õppeasutustes . . . . . . . . . .  2.5%

. mujal- , * . ... .  ................................................ 2%. .

Dots. H. KULDMA, 
Mehaanikateaduskonna dekaan

dega Eesti ettevõtetele ja  tehas
tele. Nii et amet nõuab peamurd
mist mitmelt alalt. E H .  — Ni
metad ehk midagi konkreetselt? 
N. K. •— Näiteks kõrgsageduz- 
keevitusseade plastmas kilede 
keevitamiseks, laste õhupallide 
valmistamise agregaat «Teguri
le», pressid ja palju muud. Ühe 
olulisema tööna lausriide valm is
tamise masinad, mis büroo on 
tuntuks teinud ka üleliiduliselt. 
T. J. — Pärast lõpetamist tööle 
asudes me kahekesi lausriide pro
jekteerijate grupis alustasimegi 
Esimene katseeksemplar IM -1000 
sai valmis 1963. aastal. N, K. — 
IM-10Q0 o li prötotüüb ks täiusli
kumale IM-lEOO-le, mis nüüd on 
Leningradi tehases «Vulkan» ju 
ba seeria tootmisel. E. II. — Sel
lised masinad olid Nõukogude 
Liidus üldse esimesed? Т.. J . . — 
Jah! Seda kinnitati ka autori- 
tunnistustega. Et masin oli uud
ne, oli tööd-mõtlem st palju. 
N. K. — Muide, Kaubamajast 
võib juba osta ka m i ■> masina
te tehtud riiet, õieti vatiini. See 
on valmistatud Vändras, kus 
lausriide agregaadis töötab 
IM-1800. Selle monteerimist juh-. 
tis Aado Rulli. E. H. — Üks 
traditsiooniline küsimus: mida
instituudist oli liiaks, mida puu
du jäi? N. K. — Li uks õieti 
vist midagi. Ka nendest ainetest, 
mida «ülalt alla» vaatasid ja  ar
vasid, et ega seda tarvis tule.

Üliõpilased on praktikatunnis tõste-tranšportmaslnate 
laboratooriumis.

Soojatehnikat näiteks. Piisavalt 
ja hästi saime tollal kujutavat 
geomeetriat ja tehn ilst joones
tamist. Suureks kasuks oi, õppi
mise kõrval töötamine Ekskavaa- ( 
teritehases, kus tõsised «konst- ’ 
ruktoriristsed» saime. Puudust 
olen tundnud bibliograafia ja 
patendiasjanduse algetest. T. J.
— Vajaka jäi tehni sest hüd
raulikast ja pneumaat kast. 
Pneumaatikat ei puudutatud õie
ti kusagil. E. H. — Niipa ju kui 
tean, on praegu Õppeplaanides 
juba üht-teist te is it . Mi.lised 
eriaineloengud instituudist ta
gantjärele hindaksite kõige. pa
remini loetutena? N. K. —■ Ma
sinaehituse tehnoloogia masinate 
ja mehhanism de teooria, metal- 
log-aafia. T J. — Ja masinaüe- 
rriendid. Kehvapoclseks jäid pin
kide ja  tö keinstrumentide kur
sus. N. K. — Eks mõnele ainele 
pöörasime ka is- vähem tähele
panu. E. H. — Kes õppejõudu
dest rohkem meeldisid? T. J. — 
Lepikson Liiver, Ku dma. N .K .
—  Lisaksin Hans Taali Ja kind
lasti Ott Rünga. E. H. — Teema 
vahetuseks: T-emas. võid sa öel
da, mis sind insener töös pahan- 
dal ? T .’j .  — Kõigi* rohkem, kui 
kollektiivi mõnel liikmel puudub 
kohusetunne E. H — Ja lõpetu
seks kuidas kava1 sete veeta .ma
sinaehitajate päeva? N. K. — 
Usun, et hea tujuga. Masinaehi
tajate ■ päev on nüüd olemas, 
nvks aga pole veel Inseneride 
Klubi? Arvan et Tall nnas oleks 
se’ hädavajalik tööprob eemide 
asjaliku ... a utamise ja  hea ju tu
vestmise kokkusaamise kohana. 
T. J. — Ühinen, täielikult. . ,

Varun püsivust, o tsin . märkmi

kust telefoninumbrid ja  püüan 
kontakti saada mõnede teiste 
rühmakaaslastega.

423-ьЗ Tal.inna Ekskavaatori
tehas. Mehhaniseerimise ja au
tomatiseerimise osakonna juha
taja Toomas Kerem, rühma kan
geim jooksumees. — Tere! Luba 
es tada paar küsimust. Esiteks: 
mida pead masinaehitus nseneri 
kaheks kõige olulisemaks oma
duseks? Teiseks: milline aeg ins
tituudist on kõige rohkem meel
de jäänud? Kolmandaks: mida
teed masinaehitajate päeval? — 
1) Julgust vastu astuda ruti ni
ie. Oskust näha töös perspekt i- 
vi, 2) Suvi enne kolmandat kur
tu st Ea t . S oo jus elektri j ic-та ehi
tusel 3) Olen Eesti meistrivõist
lustel maratonorienteerumises.

600-414. ETKVL Kaubandusli
ku In ven ta i Tehas. Peametal- 
iu g Andres Aruva'd, rühma ras
keim mees: 1) Teadmis pluss
P iindumust er alasse. Kursisole
mist uuega ja selle julget ra
kendamist. 2) Instituud s õppi
mise algus ja I~pp. 3) Püüan pu
hata masinaehitusest.

494-95, Kontrollmõeduriistade 
Katsetehas. Peatehnoloogi : ase
ta it-а Jüri Rõuk rühma parim 
pi limees: 1) Le.dZikkust. Ma-an- 
duslikku mõtlemist. 2) Esimene
kursus. 3) Püüan nimeta .ud 
tähtsamaid iseneriomüdusi ra
kendada koduses majap'd m:sr~s.

681-39, Poögelmanni nim. Te
has. Uue tehnika insener Vel
lo Rekkaro: 1) Mehest rahu
likkust. E ttekujutusvõim et. 2) 
Fv.vi uudismaal, 3) Kindlasti 
vaatan televiisorist Soome—Eesti 
teatevõistlust.

ENN HENDRE



Pudemeid 
Sõrve rühma 

elust

■ TEISIPÄEV, 2. AUGUST 
. . .  Sõrve kalurile võrkpallu

rid tulid külla. Mängisime ja 
võitsime.

KOLMAPÄEV, 3. AUGUST 
. Tõnis Nõukas" (3. brigaadi bri

gadir), miile üle muretsed?
Murran . pead j a . muretsen 

nende üle, kes täna pärast lõu
nat tööle ei ilmunud. Pärast oli 
ju  täitsa kuiv, olgugi et a gul t i 
bas.

On ka, millest rõõmu tunda? 
Tunnen rõõmu sellest, et on 

brigaadis inimesi, kes teevad  
tööd entusiasmiga ja  neile ei ole 
vaja tööd näpuga kätte näidata.
' 'NELJAPÄEV, 4. AUGUST. 
Õppekabinet saabus! Uudista

jaid kuipalju, õhtul kell 20.45 
esimene ehitusalane loeng. Kva
lifikatsiooni küsimused — tervelt 
kolmkümmend.

REEDE, 5. AUGUST.
Täna oleme eriti vihased Tal

linna Ilm ajaam a,, peale. Lubatud 
hea ilma eest tuli midagi muud. 
Taevas on hall, tuul peksab lehti 
vastu . elamut. Sajab.

. . .  Loengud jätkuvad.
Tom ja Kusti tegid aga tõesti 

vahva sauna selle sõna kõige ot
sesemas mõttes.

7. AUGUST 
. . .  Abruka saarel. Aitasime 

laduda uue koolimaja seinu. 
Sõitsime sinna niie, täna aga tu 
lime tagasi. Jurist Jüri kirjutas 
päevikusse:

«Abruka. Pühapäev täis tööd, 
marjad, tüdrukud ja  maitsvad 
angerjad. Paadisõit virvendaval 
merel, suured lained ja väiksed

LENNART PILLER

kilked ja  läbielatud 24 tundi 
ringlemas suudes ja ajudes:

(kõige) elavam sai va kse- 
malle,

ja virgem sai virgemalle, 
ja kõige pisemast sai

mõl emaile. 
Siis maraton Läätselt ja 

armas kodu.»
TEISIPÄEV, 9. AUGUST

. . .  Kõva töö käib lasteaia abi
hoonetel.

...Esim ene ja neljas brigaad 
on juba hüvasti jätnud lasteaia
ga (!) ja töötavad Unimäel pum
bajaamadel ja linnas Õlletehase 
tsaralaol.

NELJAPÄEV, 11. AUGUST.
Suursündmuseks Salmes oli 

täna paneelide panek lasteaia 
müüridele. See tähendas aga se
da, et ühe päevaga sai tehtud 5 
tuhat rubla kapitaalmahutusi.

Missugune oli tunne pärast 
tööd? Valdek ütles:

«•Kaunis väsinud tunne oli, kui 
paneelid kohale said. Ainult 
tahaks selliseid tööpäevi rokem 
näha, kus õhtul tõesti tunned, et 
midagi on ära tehtud.»

REEDE, 12. AUGUST.
Kell 22.30 algas klubis meie 

isetegevusettekannete peaproov
14. augustil on Kingissepa kul
tuurimajas EÜE isetegevuse 
lõppülevaatus.

LAUPÄEV, 13. AUGUST.
Tänane õhtu ; kuius pallimän

guks. Saun oli jäue hei,, Mulde, 
käime; teemeistri aun , Kütame 
ise, vee toome, ise. peseme , ka 
ise  (!).

. . .  Osa meist , щкзш sovhoosi 
heinatööde pidulikule lõpetamise
le. võtsim e iu mitu korda osa 
talgutest.

(Järgneb)
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See tähis asub laagri- 
värava kõrval.

Anda üksikasjalikku ülevaadet 
meie tööst ja elust Taškendis ka
he kuu jooksul ei ole järgnevate 
ridade kaudu võimalik. Püüan 
kirjeldada üht-teist, mis tundub 
mulle huvitavam ja tähtsam.

See oli j uunikuu algul, kui 
meile tehti esimest korda ette
panek Taškenti praktikale sõi
duks. Ega kohe osanudki Õiget 
seisukohta võtta, aga nii ta välja 
kukkus, et 27. juunil oli kolm
teist meest (ääretult õnnetu arv, 
nagu teada) Balti jaamas, pead 
vastukäivatest tr nnetest pisut 
kiriud, ja sõit. läks lahti.

Mis meid ees ootab, seda ei 
teadnud keegi. Aga eks see and
nud asjale väikselt põnevuse 
maiku juurde.

Päevane peatus Moskvas. Üle
jäänud 68 sõidutundi veetsime 
peamiselt magades, aknast välja 
vaadates ja bridži mängides (mis 
on üks jõledamaid kuritegusid 
siin maamuna peal, nagu hiljem 
selgus). Nurinaks polnud põh
just, Leht. jooksis hästi ja rong 
liikus visalt, kuid järjekindlalt 
eesmärgi poole.

Ajaloolist hetke, millal Aasia 
pinnale j õudsime, täh' stasime pi
duliku /norskamisega, sest juhtus 
öine aeg olema. Iga kilomeetriga 
läks elamine ikka kuumemaks. 
Aeg-ajalt olime sunnitud vagu
niaknad kinni panema, sest tuul 
keerutas taeva poole vägevaid 
tolmupilvi. Keegi jutukas korea
lasest kaasre'sija kirjeldas, kui
das ta 26. aprilli maavärisemise 
oli läbi elanud. Ta elas kusagil 
kolhoosis, 120 km Taškendist 
(seega maavärina epitsentrist) 
eemal ja voodi olevat värina ajal

nagu konn toas ringi hüpanud.
Kuigi maapind cf.i üsna s. le,

tegi raudtee tublisti käänakuid. 
Nende otstarbes me päris ühise
le arvamusele ei jõudnudki. Pea
aegu iga küla vahel oli peatus, 
et vastutulijaid mööda lasta.
Need kasahhi külad pakkusid 
meile uudset vaatepilti — nelja
kandilised savist majakesed; mõ
nel samast materjalist müür
ümber, majade vahel üksik kur- 
vakujuline kaamel.* * «

Taškenti jõudsime 1. juuli õh
tul kella poole seitsme paiku
Moskva, aja järgi, kohaliku aja
järgi pool kümme. Oli soe ja ju
ba üsna hämar, õhk tundus kui
dagi pehmena.

Meid sõidutati laagrisse. Meie 
jaoks oli üles pandud telk. Laa
ger asus Taškendi äärelinnas 
pargis. Kõrged paplid, muru, lil
led — kõik, mida süda lustib. 
Kuid kõik oli paraja tolmukorra 
all. See rohelus oli saavutatud 
suure niisutamise teel. Tuhkjat 
tolmukorda kaotada käib inime
sele vist üle jõu. Selle tekitajaks 
on ju pinnas — imepeen, lenduv 
löss, iga tuulehoog ' tõstis tolmu 
õhku ja sinna jäi xa kauaks hõl
juma.

'Peale telkide püstitati mõne 
päeva jooksul laagrisse duširuum 
ja ajutine söökla köögiga. 100— 
150 meetri raadiuses asusid side
jaoskond, kauplxised ja mudase 
veega j õeke Karasu.

Selles laagris (neid oli üldse 
kolmteist) elasid peale meie veel 
Riia; Jerevani, Bakuu, Odessa ja 
Leningradi üliõpilased, kokku üle 
kahesaja inimese. Kord oli sa
masugune nagu uudismaalgi. 
Ku'v seadus, kaardimäng surma
patt (dominot aga loeti väga po
sitiivseks ajaviiteks) ja see kõik 
mitte ainult sõnades. Kes eksis, 
sai karmi karistuse — heideti 
lihtsalt laagrist välja, nrs prak
tiliselt. tähendas ka ülikoolist 
eksmatrikuleerimist.

2. juuli hommikul kell kuus 
algas meie esimene tööpäev Taš
kendis. Korrastasime laagrit ja 
õhtupoolikul, mõni tund enne p;~ 
meduse saabumist, saime linna, 
minna.

Sõitsime väga mitmesuguste 
liiklusvahenditega ja püüdsime 
tagajärjetult üles leida kesklin
na. Kui si's pimedaks läks, lõime 
käega. Kaks kuud on ees, küllap 
jõuame!

 ̂õhtul lugesime ajalehest «Ve- 
tšernõi Taškent», et öösel olime 
üle elanud viiepallise maavärise
mise. Õigemini küll olime selle 
maha maganud. Esimese sealvii-

SEE ON HEA TRADITSIOON

Nii tehti tööd Karja sovhoosi ehitusplatsil. Need neiud on Lea 
JBOohdra (vasakul), Riina Orumets ja Ann Lõhmus.

vanas
. Iidses Kuressaare lossis toimus esmakordne ja  omapärane üri

tus. Tund aega pärast Saaremaa Koduloomuuseumi sulgemist saa
bus lassi autotäis EÜE mundrites noori, Kapitooliumi saalis ja  
jginna viivas koridoris süüdati kroonlühtrites küünlad. Kell 20.30 
lasti saali külalised, kes võtsid is te t suurtes toolides, kus kunagi 
istusid vaimulikud, kui nad pidasid oma koosolekuid käpitoõliumi 
.saalis. Saali kõrvaluksest, mis v iib  endisesse piiskopi eluruumi, 
sisenesid Karja ehitusrühma segaansambli «Los Karjas» lauljad.
• Kontserti alustas EÜE kultuurinõunik Inge Pohlak sõnadega 
«Laena mulle kannelt, Vanemuine ...»  Peagi kõlasid iidse lo si 
võlvide cil omaloomingulise orelikoraali «Improvisatsioon Bachi 
teemadel» helid ansambli esituses.

Edasi vaheldusid laul ja luuletus. Iga eelnev luuletus oli seoses 
järgneva laulu teemaga. Ansambel esitas veel omaloomingu ise 
«Kaanoni». Orlando d i Lasso «Sind unustada ma ei saa» ja Sieg- 

m eisteri «Võõrsil», Virve Pürjema ja  Heldur Mäenurm esitasid 
MeCariney «Eile veel» ning Heldur Mäenurm ja Jaan Marss Mü- 
leri «Rohelised niidud».

Esinejate jä  kuulajate poole pöördus Koduloomuuseumi direk
tor Timotheus Linna. Ta jutustas, mida kõike need saali seinad 
oh kuulnud ja  oli rõõmus, et nüüd kõlas s rn  noorte laul.

. Kontsert kujunes suureks elamuseks nii kuulajate kui tea,"esi-., 
häjatele. K ui järgmisel aastal tuleme Saaremaale, tahame taolisi
k o n ts e r te  jä l l e  k o r r a ld a d a . - ..

EÜE kultuurinõunik 
ENGE POHLAK

Jah, üliõpilased ehitavad jälle. 
See on traditsioon. mi'le juured 
on mõne aastaga üsna sügavale 
tunginud. Ainult koht on srl su
vel tn n ° — esimest korda ehi
tavad üliõpilased saartel.

Mis siis sundis üliõpilasi tule
ma siia saartel?? Kas romantika- 
iha: saare loodus, saare õlu ja 
angerjad või tuldi selLks, et su
vel lihtsalt kusagil olla?
. Ma arvan, et selle põhjuseks 
on vanadel uudismaalastel mä-

Ovlssaares, 
Salmes, 

Kingissepas
. 10. septembril andsid isetege
vuse ülevaatuse l«ureaad'd kont
serdi Orissaare Kultuurimajas.

_ Viis päeva hiljem esineti Sal
me rahvamajas. Kaastegevad 
olid Mühu ja Sõrve rühma tu
dengid.

17. septembril esinesid laure
aadid Kingissepa Kultuurimajas. 
Poolteise tunni kestel esitati rah
vale ülevaatuse paremad numb
rid. Publik võttis meie kontserdi 
hästi vastu.

20. septembril kohtus Mühu 
rühm Kingissepa Keskkooli õp - 
lastega. Tutvustasime kõrgemaid 
koole, järgnesid. väike kontsert 
ja jalak'eerütus.

lestused eelmistest kordadest ja 
uutel lih tsa l püüe avastada mi
dagi uut, näha oma silmaga — 
kuidas see ehitamise raske kunst 
tegelikkuses välja näeb.

See aga. et sooviavaldusi tuli 
palju rohkem kui sõita sai, näi
tab. et tudeng püüab ikka olla 
seal kus on hädasti tarvis ahi, 
püüab olla ikka esimene ja lüüa 
kaasa kõiges mis ette võetakse.

Ehitatakse palju. Kõljälas ehi
tame kolme hoonrt kõrrega. Kä
si' on elumaja, ait-kuivati ja si
gala sajale notsule.

Esimese kuutöötulemuste kok
kuvõtmine rõõmustas eriti mnie 
rahvast ■— tulime võistuse võ it
jaks na .salme preemiaks televii
sori. Raske on olla esimene, sest 
sinu järgi seavad tempo teised.

Koos on meid kõigist Eesti 
kõrgematest koolidest, isegi mõ
ned keskkoolid on saatnud oma 
esindajad. Olgugi, et huvialad ja 
iseloomud on nii erinevad, saa
me hästi läbi. Ainult Hommikul, 
kui läbi une kostab köögitoim- 
konnas _ olevat^ _ naiste kõlav 
hüüe: «Äratus, linnupojükesed’». 
vannud küll maapõhja need nai
sed. Kui aga hommikune rivistus 
on läbi ja kõhud täis, oleme 
jälle sõbrad ka naistega ja rut
tame tööle.

Et sel aastal on suurem tähele
panu pööratud tööle, kulub sel
leks pea terve päev. Töö kõrval 
leidsime a°ga kohtumisõhtu kor
raldamiseks kohalike noortega, 
pidasime ühed pulmad ja  sünni- 
päevapidiisid, peal” sell” tegime 
külaskäike teistesse rühmades-

bimise päeva jooksul olime hoo
pis unustanud, et siin maa väri
seb. Ka linnas ei märganud me 
kuigi palju varemeid.

Päevad möödusid. Saime lät
lastega ühise ehitusobjekti. Esi
algu kujutas see endast vunda- < 
mendikraavi, ku;d temast pidi 
saama kõigi mugavustega 40kor-| 
teriga elamu. Raskeks katsumu
seks sai töö- ja betoonimahuks 
vundamendi valamine. Betoon 
labidaga kanderaamile, sealt re
ketisse ja siis tampimisnuiagati
hedaks, Kui see kõik lõpuks val
mis sai, muretseti kohale ka mu
gavad betoonipaigaldamise punk
rid. Parem hilja kui mitte ku
nagi.

Tööpäev oli keskelt läbi ühek
sa tundi pikk. Mida päev edasi, 
seda kangemaks kuumus läks. 
Viimaks jäi see kusagile 38 kuni 
40 kraadi vahele pidama. Mu:de 
— see oli viimase 62 aasta kuu- 
mim suvi Taškendis.

See üheksa tundi ja neliküm
mend kraadi sooja ei jätnud mui
dugi 'ka nurumata. Kel
lele vähem, kellele rohkem, aga 
sellist meest vist ei leidunudki 
kes liiga hea enesetundega oleks’ 
hoobelda võinud.

õhtuti käisime sageli linnas. 
Leidsime üles kesklinna. See jä
tab hea mulje.

4. juulil saime tunda neljapaJ- 
list maavärisemist. Maa peal 
seistes oli seda vähe tunda. Maa 
nagu oleks sügavalt hinge tõm
manud. Korraks ta kerkis pisut, 
s;is järgnes õrn, veidi kramplik 
värin ja seda saatis heli, mis tu
letas meelde summutatud ohet 
Tundus pigem kummaline kuf 
kohutav. Kes teab aga, millist 
juttu oleksime rääkinud, kui, 
oleksime viibinud kusagil nel
jandal-viiendal majakorrusel!

Linn lõi kihama kui mesilas
pere, rahvast valgus nagu mur
du muidu nii tühjavõitu tänava
tele. õhus hõljus tolmupilv ja 
kusagilt mitte eriti kaugelt pais
tis tulekahjukuma.

See oli me'e esimene ja viima
ne kokkupuude maavärisemisega 
kahe kuu kestel. Tõsi küll, väri
ses tihti, esines nelja-, viie- ja 
kuuepalliseid tõukeid. Kuid alati 
juhtusime olema kas ehitusob
jek ti või laagris ja seal neid 
tunda ei olnud.

Ka linnas tundus selles suhtes 
üsna rahulik. Kõik, mis võis kok
ku variseda, oli juba varisenud. 
Mis oli jäänud, see ka jäi.

(Järgneb)
KALJU LOORITS,

EE-82

se ja  ekskursioonid mööda Saa
remaad.

MEK-i (Kingissepa Mehanised- 
ritud Eh'tuskolonn) spartak:aadilt 
tõ im e  ko1rn.anda koha. Isrtege- 
vus^ümpioadil esinesime hästi — 
kordaminekuid on palju.-..,

Kehtestatud on range kuiv 
seadus. Leidub muidugi ka neid, 
kes arvavad, et seadusi selleks 
tehaksegi, et neid rikkuda. Neid 
on ega vähe. Saare õllega age 
oleme kõik ammu tuttavad.

Iga nädal anname brigaadide 
kaupa välja seinalehte. Popu
laarseteks said elumaja brigaadi 
kümme käsku, mis said käsku
deks kogu rühmale.

Meil on omad eesrindlased jc 
laureaadid.

Suurte traditsioonide kõrval ei 
puudu ka väikesed rühmasise- 
sed traditsioonid. Iga söögiaeg 
algab ja lõpeb lauluga.

Kõik ehitajad on väga , ra
hul. Aga üha rohkem tuletame 
meelde kooli ja koolikaaslasi-tu- 
dengeid.

Püüame kõik meüe antud üles
anded tähtajaks täita, et ka tä
navu hoida kõrgel üliõpilase — 
ehitaja head nime.

PEETER VEIKEN, 
v > - EK—31



J lr n d n  J ( u Ä  Kas me oleme üldse

Kõik linnud pole laululinnud. Sergei on isetegevuslastega la
kardid, varesed, paabul nnud ja vastanud ooperi «Aleiko» n n g  
jasknäärid on küll igaüks omal iopõretid «Siil va*» ja «Haljal 
cohal faunas, ikuid linnulkoori aasal».
teist ei saa, tee või tõrva. Hääleseadja-oskustega sama-

Umbes sama arvatakse tihti ka võrdselt tuleb juubilari juures 
;ehnikaüliõp'>lastest. Need on se- hinnata tohutut energiat organi- 
mamasti sedasorti linnud, kelle seerimistöös. Lausa kahekümne- 
[aululust kaugelt ületab hääle- aastase nooruki entusiasmiga 
ised võimed. Mis siis veel nende «ajab» ta soliste kontsertreside- 
tooridest rääkida! le. j a vahel, kui pardipoegade

Ometi leidub mees, keTel jät- ^ava puudujate tõttu kesiseks 
sus julgust ja fanatismi TPI va- kipub  ̂ jääma, paneb Sergei 
'estest ja paabulindudest püüda omadki resonaatorld tööle. «Na- 
jöbiku-d■ teha. See mees on Pee- 5U kose vahutavad lained. . .» 
,er Annilo kuuekümne-aastane to ueed teised sõnad, 
poeg Sergei. Saanud ise lauluala- Oma võimed, energia ja usu
se ettevalmistuse professor noortesse sõpradesse paneb Ser- 
Aleksander Arderi juures ja te- $  harilikult umbes järgmisse 
jutsenud üle kümne aasta lau- monoloogi:
iusolistina teatris «Estonia» ja «Tere, Jaan, pole sind kaua
Eesti: NSV Riiklikus Filharmoo- hääleseades n ä in u d ... Ah, sa 
aias, õppis ta põhjalikult tundma P0ieSi Jaan? Kes sa siis oled?. . .  
sõigi rinna-, pea-, nina-, kõhu- p^et?T.? Neh, ükskõik. Tule ikka- 
fa hingeresonaatorte saladusi. hääleseadesse, teen sust laul- 
Tänu ; tema energilisele tööle lau-
tavad tehnikatudengid mitte Ja selle eest on ööbikuiks saa-
ainult, oma akadeemilistes koori- nud pardipojad talle tänul'kud. 
des vabariigi parimatega samal Täna, tema kuuekümnendal sün- 
ookaalsel tasemel, va d — к ula nipäeval. Aastate pärast. Tema 
ja imesta! — ka solistidena kont- i ajandal r l̂inrnjpäeval. Iseenda 
зегdilaval ja operetis-ooperis. sajandal sünnipäeval.

25. septembril tähistab sani
taartehnika teadusliku uurimise 
laboratooriumi vanem-insener 
Armln Kask oma viiekümnendat 
sünnipäeva.

Vabariigi tuntumaid hüdroloo- 
ge Armin Kask on diplomeeri
tud insenerini teinud läbi töö
rohke teekonna. Mitmesugustel 
põhjustel katkenud õpinguid jät
kas ta sõjajärgsetel aas atel, lõ

TÕSIELULINE VIGURIJÜTT
Statistika annab sellele küsi- põhjust kahelda, toodagu nad 

musele ühemõtteliselt jaatava välja!
vastuse. Kuid "siiski: kas see käib ' , , ,  . ' 1'
ka kõrgema kooli lõpetajate koh- ^ astorantide ja op-
ta? Paradoksaalne probleemipüs- ^  gas X01!5. kok3ta-
titus?! Seda muidugi, juhul kui mitmestigtist larjaosku*
mõelda kirjaoskuse all tähesti- ub' , kes
ku tundmist, sõnade kokkuluge- ka?Sa sa'̂ ?l~d'
mise ja lausete paberile reasta- leA i - i
mise võimet. Ent jätkem aabit- ? *
satarkus kõrvale ja võtkem nii i  . . eel(*ustest,
vaatluse alla k õ r g e m ,  s.o. nii-: I 'за^ ^ гееп1? | ^ '  ho°:
hästi klass kalise kui ka dtalek- õ S j ln ö S S f fe V r  o f  
tilise loogika ja üldse kogu kaas- 0fla_ Kuid n S d ? o n v k S S  чьи

kir^aoslfus U^ida1°kõrgMnaV^ooli lest' räägib muuhulga s , kaastöö

mMa^a senise t Т ь "  it* * 1 ^mida ta senise tava kohaselt su- _
gugi tingimata ei eelda. Taoti -Noorte rõhuvale enamusele an- 
peetakse kõrgemat kirjaoskust aab.kool üksnes küllaltki suhte- 
tehnikainimese jaoks koguni na- Jse tasemega ortograafilise ehk 
gu liigseks koormaks. Niisu- £ o r m a a l s e  kirjaoskuse. Sel
gust asjassesuhtumist tuleb, elu, 
hiljem kahetseda. Kõrgema kir
jaoskuse puudumine tekitab sa

test erinevalt ’ tähendab kõrgem 
kirjaoskus- s i s u l i s t  kirja
oskust, -mille olemasoluks ei pil

ge li mitte ainult moraalset, vaid sa Uhtsast kirjutamisvõimest,
ICähjU ПЯ1тйк C m n f r *  ü v m U a m

Võtame mõeldava näite. Inse
ner ei osanud oma ideed projek
ti seletuskirjas küllalt s e l g e l t

näiteks võõraste mõtete ümber
kirjutamisest, loengu konspek
teerimisest, mõnede oma mõtete 
j uhuslikust paberilep.anemisest.

väljendada. Teostaja sai sellest F1’ sisuline ehk kõrgem kirjaos-
aru hoopis te s iti kui autor oli kus eeldab i s e s e i s v a  m õ t -
mõelnud. Tulemus —■ praak. : e a r e n d u s 'ff kirjapanemise,

petades toö kõrvalt Saku Maa- ■ Pettumus. Võib-olla kahju kin- ir v e st  reast omavahel seostatud
parandustehnikumi ja TPI sani- j nimaksmine. Autori prestiižilan- nc|5£etest koosneva H a r m o o n i -

gus. Kolleegide nükked- l i s e ;  l o o g i l i s e  s t r u k t u u -
\  Teine mõeldav, kuid üsna tüü- r i ülesehitamise võimet.- 

piline olukord. Inseneril õnnes- Kui tahate, võite seda nimetan 
tus teoks teha novaatorlik idee. da kirjavormis toimuvaks mõtte-
Tal paluti ajakirjanduse veergu- koone projekteerimiseks, mõtte-
del oma kogemusi jagada. Kodu- ahela konstrueerimiseks, mõtte-
ses usalduslikus õhkkonnas heie- kristalli sünteesimiseks või mõt-

taartehnika erialal õhtuses tea
duskonnas. Tänavu kevadel 
kaitses Armin Kask kõrgeimale 
hindele oma diplomitöö «Eesti 
NSV minimaalsest äravoolvst». 
Armin Kase elutööiks ongi kuju
nenud Eesti NSV minimaalse

O S T S E E W  O C H E
G r a a l- M ü r itz

TOOMAS MÜRK ;

Tänavu olid saabunud suure- meil paigal istuda. Ta sundis 
mad delegatsioonid Taanist ja meid käima, mõtlema, vaatama
■p> . . 4  . T _ -     л  А .-г r tJ - l /lA V l rt ТТ/11 /4 A rtTl tiVM "J л  -

äravoo-lu^^uurimme^_mid^ jujib^-| tati pisitasa jiiba kuulsuseoreoh- tesüsteemi planeerimiseks. Igal
о j. Oodatava honorari arvel lu-- tohul ei saa kõrgemast kirja-

bas päevakangelane naisele kin- oskusest rääkida lahus 1 о о -
gituse osta. Kuid paberilepandii- v a s t. sisukast mõtlemisest. Sei
na ei jätnud inseneri mõttelõng ies. peitubki; asja tuum. Sisutu
eriti l a d u s a t  muljet. Kau- ehk formaalne kirjaoskus, olgu;
geltki mitte. Toimetajatel polnud £a kui tahes: ilukõneline, ei tule
momendil aega. kirjutise põhja- kõrgema kirjaoskusena arvesse^
Hkuks redigeerimiseks. Avaldä-

lär alustas juba viiekümnenda
tel aastatel Tallinna Hüdroloo
gia, jaama juhatajana.

Erilist tähelepanu väärivad 
Armin Kase viimase aja uurin
gud minimaalse äravoolu perioo
dide valdkonnas. Rohkearvulised 
publikatsioonid ja esinemised 
konverentsidel lubavad eeldada, 
et juubilar juba lähemas tulevi
kus esitab teaduslikule nõuko
gule kaitsmiseks kokkuvõtte 
oma töödest.

Lisaks minimaalse äravoolu 
uurimisele on Armin Kask v i- 
mastel aastatel täie energiaga 
kaasa löönud Eesti veekogude 
saastatuse uurimisel, võtnud o~a 
Eesti NSV veeressursside kasu
tamise ja kaitse generaalskeemi 
koostamisest, paljude ekspedit
sioon'de ettevalmistamisest ja 
läbiviinTsest.

mine lükati edasi. Hiljem kerk's 
esiplaanile aktuaalsemaid prob-

V. KOSLOV
(järgneb)

LANGENUD

Me tunneme Armin Kaske kui | üksi sellel põhjusel, et ta pole 
tohutu energiaga töömeest ja suuteline oma mõtteid kirjasõ

nas.-niisuguseks l o o g i l i s e k s  
t e r v i k u k s  seostama nagu 
seda eeldab teaduslik töö.

Ehk a tab veenmisest? Tehni- 
kainimestelegi näib kõrgemat 
kirjaoskust lausa h ä d a p ä 
r a s t  vaja minevat. Kui leidub 
siiski argumente, mis annavad
...........

leeme. Loomulikult kaotas iftser- _ % -ц ̂  ць ть тць % -ц
neri uuendus järkjärgult oma ’ 
uudsust, vajudes pisitasa unus
tusehõlma. Honorar jäi saamata.
Usk endasse lõi kõikuma. Naiselt 
aga tui d kuuldavale mehe ene
searmastust riivavad etteheited.
Solvav. •

Pöördugem meie oma instituu
di tegelikkuse poole. Siin pole 
tundmatud juhtumid, kus mü du 
arukas insener on tulnud aspi
rantuurist välja lülitada ainu-

siis lõkketule ääres filosofeeri
des.

Õnnitleme juubTari täismehe 
ikka jõudmise puhul.

Kaastöötajad.

MÄLESTUSEKS
Eesti NSV pealinna fasistlikust 

okupatsioonist vabastamise 22. 
aastapäeval austasid tallinlased 
Suures Isamaasõjas langenud 
kangelasi.

Koos teiste ettevõtete ja asu
tuste . delegatsioonidega asetasid 
meie instituudi esindajad pärja 
Nõukogude IZidu- kangelase Juri 
Nikonovi mälestussamba jala
mile.

Jääretke obeT ki juures peetud 
leinamiitingul esines sõnavõtuga 
dotsent Ülo Taigro,

Poolast — kummastki riigist üle ja mõtlema. Uudishimulikke lei- hui head kaaslast vrbai ajal. oi 
80 inimese. Saksa DV esindusse äus kõ.kjal palju. Ka meie vastu  ■ gU зэе s^g kalapüügil, kirjan- 
kuulus üle saja noore. Väga kir- tunti huvi. Algas se ? juba esi- I duslik° probleem de arutelu või 
ju oli esinduste organisatsiooni- mesel laagripäeval. Kellelgi tar
ime koosseis. Kui sotsialismi- kas hea reklaamiidee põhimõttel
maade delegatsioonides olid — kes koera saba kergitab, kui
noored ühest noors^oorganisat- koer m itte ise.-Mõte leidis paia-
sioonist, siis kapitalistlike maa- vat heakskiitu. Paari tunn ga
de esindusites oli noori kolmest- oligi «kunstnik» Ra vo (kes on
neljast organisatsioon'st. Näiteks Kunstiinstituudi arhitektuuriosa-
moodüstasid Taani de egatsiooni konna diplomand) kavandite jär- . _ л .
ienamiku küll noored Taani gi kerkinud poiste telgi ette fotograafe. Ka «DEFA» krooni- riietest. Kui aga pärast de- sed, kes publiku hulgas istusid
Noorsooühingute Liidust, kuid suurte lehtpuude vahele minia- kamehed olid °ma kaameratega monstratsiooni istusime Rah- ja kellega õnnestus juttu  puhu-
?Ud esindatud ka pahempoolse tuurne Eestimaa^taluõu koos ki- kohal ja Piret ja Larissa pidid vaarmee ; Keskmaja kõrgel tre- da. olevat poolakad näidanud,
kallakuga rahvussotsialistid■ ■ ja viaia ja kooguga kaevuga. Pois- äius esimest korda «filmidiiva- ei ;äPtU(i  m-id hetkekski kuidas ei tule esineda, soomlased 
ülemaailmsed föderalis d, kes on tetelgi ja  naistetelgi vahel valvas mängima. rahule. Huvi meie vastu tund id — kuidas ei tule kavd kokku
seadnud endale põhieesmärgiks kodurahu kivist ja samblast teh- Meie populaarsus kasvas meüe paljude suuremate välismaa aja- seada ja meie ~~ kuidas peab
ülemaailmse riigi loomise. tud jV a n a  Toomas». Ise ei loot- f_ Vе 0 „r- ^  fj kirjade ja ajalehtede reporterid kontserdi' esinema. Kõik need

Pildike Nepttmi peolt.

t, 77-+П °пга blokki visandeid meie Laagris viibimise aeg oli kõik
va ne uitas pai- rahvariides neidudest. ürituste järgi Ura jaotatud. Lõ
ke me'd oma Traditsioonide kohaselt tuli viosa sellest hõlmasid delegat-
kii tega särav- igal delegatsioonil rohunädala sioon^de päevad, millal kogu 
sinisest tae- avakontserdi] esineda. Enne meid räeva sisustas vastava maa esin- 

a t. Koos teis- tubd publiku ette Poola noored dus Meile oli määratud 13. juu
te delegatsioo- kitarristid ning Soome lauljad Laagri publik erines tundu- 
n dega sam- ja tantsijad . Esinemispaigaks õ li vait Rostocki pub^hust Keskmi- 
musime süd i- Rostocki linnavargi estraad. Tor- ne vanus kõikus kusagil 19 aas- 
uvises, maja- kas silma, millisel omapärasel ja ta ringis, samuti oli rahvuslik 

de vahele'Seis- heal viisil oskavad sakslased тек- koosseis väga kirev. E i osanud 
ma jäänud laämida niisuguseid suuri pidus- ennustadagi, kuidas need «Lefs 
eitsakus. Möö- tusi Pärast demonstratsiooni ej до» rütmiga läbiimbunud noored 
duszme tribüü- pakkinud orkestrid pille mitte rahvatantsusse suhtuvad, 
nist, kus alles kottidesse m :d marssisid Hnyas ' Kõigile meie pö'dlähoidmisU>le 
asja oli peoko- tänavalt tanavale ja ikka jälle vaatamata tuli kolmeteistkümnes 
ne pidanud -ogunes -nende taha: rahvast, ja  kuupäev vihmane, Tuju rikkuda 
W a l t e r U l b -  nh suundusid nad koos orkestri- SPp aga ei suutnud. Päev ' läbi
ncht ja kus да linnaparki. toimusid meie üritused. Laagri
laiitsuse^ i iK- Selle suure publiku -ees tuligi raadiosõlm andis pidevalt nõuko-
m - "-t?0" m e i l  esineda. Küllap se4epdmst gude muusikat, kohalikus W no-
tcngkciku. $ns närveerisime ai algul. Oma Isa teatris «Freundschaft» toimus 
me. veel ei osa- andis ka  väike lava ja orkestri suur miiting ja näidati filmi «Ta- 
nud tahilepa- «Molodost» esimesed palad. Ülla- väline fašism». KeVa kaheksa 
nu pöörata re- ta v ,oli publiku reageerimine ju- ajal algas laagri vabaõhuestvaa- 
porterite tu i- ba meie esimese tantsu peate ja dil suur kontsert. Kas meie visa- 
vale, kes kõik kui teadustati meie teine j aia- dusele alla vandudes voi liht alt 
d i d ; huvitatud keerutus, äplödeeriU juba lavale- tüdimusest oli vihm jareie j aa 
meie värvi- tuleku ajal. Kõigi selle järgi ot- nnä jä  tuul lava kuivaks vuhi 
rõõmsatest Pü- süstades kontsert õnnestus. Na- nud. Kõik esinejad püüd d anda 
halepa rahva- gu ütle&id need vähesed eestla- oma parima. (Järgneb)
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Akadeemik Paul Ärisse andis 
Helsingi Ülikooli Eesti Instituu
dile üle teise osi, ees'i m urde
kogude mikrofilmikoopiaid. Üli
kooli rektor professor Erkki Ki
vinen võttis vastu 370 000 sõna- 
sedelit ja  10 300 lehekülge mur
detekste. Multe augustis sai üli
kool meilt 350 000 sõnasedelit.

Kunagises kuurvürstide jahi- 
lossis Grillenburgis käivad ette
valmistused Dresdeni Tehnika
ülikooli metsandusteaduskonna 
alalise muuseumi avamiseks. 
Muuseum avatakse oktoobris, 
millal möödub 150 aastat tea
duskonna loomisest.

F Kaks Ilmenau Tehnikaülikooli

teenistujat .said peaaegu üheaeg
selt kuulsate Stradivariuse viiu
lite omanikeks. Ühele sai see 
õnn osaks päranduse jagamise 
teel. Teine leidis kuulsa meist
ri tehtud pilli elumaja lihe ka
sutamata seisnud ruumi puhas
tamisel.

' Rühm Turu ülikooli üliõpilasi 
viibis laagris Inari järve kaldal. 
Seal on -rajamisel saamide (lap
laste) muuseum.

Üliõpilased ehitasid muuseumi 
maa-alale talli kahekümnele 
põhjapõdrale ja Lapimaa stiilis 
paadikuuri. Hoonesse pannakse 
külalistele . vaatamiseks arvukad 
seal kandis kahutusel otevad
järve- ja jõesõidukid. Saami 
muuseum sai Riutula lastekodult 
arvukalt Lapimaa härra rahva 
mööblit ja tarberiistu. Üliõpila
sed panid Inari ümbru~es ka kir
ja rahvapärimusi ja kogusid va
nu tarbeesemeid.

Ü LE 10000??
Rahvusvaheline Ajakirjanike 

Organisatsioon laskis väTja 1966. 
aasta rahvusvahelise asjade lo
terii piletid. S olid aarsusloierüsi 
võtavad osa NSV Liidu. Tšehho
slovakkia, Ungari, Bulgaaria, 
Saksa DV ja Mongoolia ajakir
janike organisatsiooni. Loterii 
eesmärgiks on koguda summasid 
rahvusvahelisse solidaarsusfondi 
nende ajakirjanike abistamiseks, 
keda jälitatakse progressiivsete 
tõekspidamiste pärast.

Loteriil loositakse välja üle

10 000 võidu, nende hulgas autod 
«Volga», «Skoda», «Wartburg», 
«Moskvitš» ja «Trabant», turiš- 
mituusikud Ungarisse ja Tš~bho~ 
Slovakkiasse, kantavad televiiso
rid ja paljul teisi esemeid.

Loosimine on 20. detsembril 
1966 Tšehh osi ovakMas. Pileti
hind 30 kopikat.

«Tallinna Polütehmku» prae
gused ja tulevased kaastöölised 
saavad alates tulevast nädalast 
loteri-pileteid osta ajalehe toime
tusest.

Esialgsetel andmetel töötas 
käesoleva aasta suvel TPI . ob
jektidel ühiskondlikus korras 
503 üüõpilast ettenähtud 1116-st, 
84 üliõpilast oli töödest vabasta
tud spordlkateedri ja komsomo
likomitee poolt. Ühiskondlike 
tööde staap sai 142 vabastamis- 
avaldust ja nendest rahuldati 67. 
Ülejäänud avalduste andjad 
suunati tööle sügisel, kusjuures 
igaüks neist peab töötama 20 
tundi. Kõik ülejäänud üliõpila
sed, kes ei töötanud suvel ega 
põhjendanud puudumist, peavad 
töötama 40 tundi. Uued suuna- 
miskirj ad antakse kätte kuni 23. 
septembrini.

Kui suvel toimus tükitöö üld
reeglina, siis nüüd võ vad seda 
lubada ainult töödekorraldaiad 
objektidel oma huvides. Töö
aja määrab üliõpilane ise, 
kuid määratud töö tuleb lõpe
tada 1. novembriks. Uuendu
seks on see asjaolu, et tööle 
saadetakse võimalikult rühmade 
kaupa.

Peale selle teatab Ühiskondli
ke Tööde Staap, et Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu korraldusel

Ühiskondlikest töödest
tuleb kõigil II ja III kursuse üli
õpilastel (välja arvatud ebl/us- 
ja majandusteaduskond) töötada 
Tallinna Ehitustrusti objektidel 
üks nädal sügissemestri jooksul. 
Tööaja määravad dekanaadid. 
Nii siis — palume ne:d töid 
mitte ära vahetada ühiskondlike 
töödega.

Ühiskondlike Tööde Staap jät
kab oma tegevust üliõpilaste 
puudumise küs‘mrse arutamise
ga, soovkades karistada töödelt 
puudujaid järgmiselt:

— stipendiumi äravõtmisega,
— üh selamust väljaheitmi

sega ja
— komsomoli liinis.
Staap lõpe.ab tänavu oma te

gevuse novembrikuus, kavanda
des mõned muudatused ja ette
panekud (näiteks suunamine 
rühmade kaupa, töömahu mää
ramine tervele rühmale arvesta
des üliõpTaste arvu rühmas jt.), 
mis looksid objektiivse'd eeldusi 
meie üliõpilase huvitatuse tõst

miseks kasulike, huvitavate ja 
tõeliste ühiskondlike tööde vas
tu. Tänavused ühiskondi kud 
tööd olid kahjuks omamoodi 
sunduslikud. Selles olid loomuli
kult süüdi üliõpilased ise (kes 
saj apr ots endil'selt ei ole ühis
kondlike tööde põhimõtte vastu, 
kuid olukorra parandamiseks ei 
võta samuti sajaprotsendiliselt 
midagi ette). M'da vähem meid 
töötab, seda rohkem on meie ri
dades sõnamehi, «vilijaid» ja 
inimesi väikekodanlike vaadete
ga, kes ei taha aru saada, ei 
minu on mede. Kui palju le dub 
meie ridades taolisi Inimesi, näi
tavad eeltoodud arvud. V.imased 
on aga erapooletud ja objek
tiivsed.

Siiski tahaks5 me märkida, et 
kõik staabi pingutused kanna
vad vilja, kuid nagu näeme, ai
nult järgmisel aastal. Nii et ela
me — näeme!

Ühiskondlike Tööde Staap

S P O R T  .  S P O R T » S P O R T
Kohtusime Helsingi korvpalluritega

RSK RSK RSK
- NEV YORK (TASS). Fort Di- 
zis algas USA sõduri Dennis 
Morah’ kohtuprotsess. Ta keel
dus minemast L6una-V"e nami ja 
osa võtmast USA vägede seal
sest sõjategevusest.

BUENOS AIRES (TASS). Ar
gentiina endse mai andusmirist- 
ri .Alvarо Alsogaray residentsi 
ees plahvates üleeile pomm. 
Plahvatus tekitas suurt majan- 
teriaalset kah-'u.

PARIIS (TASS). Prantsusmaa 
Informeeris oma partne
reid Fõhja-Atlandi liidus5-, et ta 
lakkab 1967. a astest maksrmst 
oma osa mitmesuguste NATO 
sõjaliste obtektirte süsteemide 
rajamise kulutustest.

MitmekümnemiTonilised txraa- 
Üd, kümned raadiojaamad, tele
visioon — kõik nad toovad meile

väga mitmekülgset ja kirjut in
formatsiooni. Ning ateul1- üksi
kud väljaanded analüüsivad 
ja hindavad seda õ'gesti. Ilm
selt aga sellest ei püsa. Ku d 
rrida teha? Kuidas selles infor- 
matsiooniookeanis kõ ge kiire
mini ja efektiivsemalt orientee
ruda? Need küsimused ootas d 
juba ammu vastust.

Nimelt — aasta tagari, ühel 
õledal sügisõhtul kogunesid ühte 
tühja auditooriumi 5 noormees'', 
e+ panna alus TPI RAHVUSVA
HELISTE SUHETE KLUBILE.

Selja taha on jäänud aas'a 
tugevat ia pingeist tööd. Unus
tamatutena on meelde jäänud 
hulk. suurepäraseid vaidlusõh
tuid, kohtumisi, iseseisvat lööd.

RSK liikmete pere on vahe
peal kasvanud mitmekordseks. 
Klubil cn välja kujunenud omad 
tavad.

Uus õppeaasta on alanud. Ees

I. Kui keeruline tehnika on tõrku
ma kakanud

Esimesed sammud 
Elav tugi 
Jõud!
Nõrgem poo!

S. POVILAICIUS
Kaunase Polütehnilise Instituudi 

ajalehest
«Uz Tarybinj Moksl^»

Tallinna Polütehnilise Insti
tuudi üliõpilastele saabusid külli 
Helsineri Tehnikaülikooli korv
pallurid.

Ülemiste «Kalevi» võimlas toi- 
tans kalm õppeasutu"© vaheline 
r-õpruskohtumine. Avades võ st- 
luse, soovis rektor prof, A. Aar- 
na meeskondadele head indu ja 
võistlustahet.

Juba esimestest minutitest pea
te algas nauditav ’я nooruslikult 
särtsakas «korvpallilahing».

Mõlemad mee-konnad kasutas" d 
liikuvat ka'tsemängu. Kui meie 
korvpallurid olid valinud mees-, 
mehe süsteemi, sib soomlased 
läksid üle hästi liikuvale 2:3 
maa-ai a kait ele.

Esimesed vüs-kuus minutit ei 
toonud mängu selgust. Tagajärg 
o’i visa kasvama. Siis aua lõpe
tasid meie üliõpilased Kokk ja

ootab RSK teine tegevusaaste. 
Ees se5savad ka uued tuli
selt huvitavad vaidlused, d s- 
kussioon õhtud.

Praegu on aga käimas äge va
limiskampaania. Nimüt oktoob
ri alguses toimuvad RSK esime
sed ametlikud presidendivaimi- 
sed.

Seoses algava uue hooajaga 
võetaks? klubisse vastu ka uut 
täiendust.

Lo. tudeng! Ära pea kalliks 
kolme-nelja õhtut km r välis- 
sündmuste ja rahvusvaheltete 
suhete jaoks. Kasute juhust, et 
tulla RSK-sse. Vastuvõtt on ai
nult sügisel!

J. PALVARI

Kõik võistlema!
Jõuab lõpule 1 Eesti jaügratta- 

spordi 80. hooaeg. Nagu 
juubeüte puhul 5kka, rii ka 
nüüd korraldati arvukalt võist
lusi, millest võttis osa ka meie 
institeudi jalgratturid Kõige 
kaatekamateks võistlusteks oli 
Minskis üliõpilasmängude raa
ni*  ̂ to'munud jalgrattasõ'du- 
võisflused. Kahjuks jäi meie 
jalgratturite panus Mteskis ke
siseks. Juba hooaja keskel lange- 
s'd hriguse tõttu rivist välja 
meistersportlased A. Palm, kes 
k®š rmrdv esines küllal'ki edu
kalt sõpruse velotuuril, ja E. 
Mtoski. Me e instituuti esindard 
sülel võistlusel A. Koiga ja R. 
Kase'a. Nemad aga ei suutnud 
sm 1 nrdagi er-list korda saa'a.

Jelgrattapordi populariseerimi
seks üliõp' laste hulgas viiakse 4. 
ja 5 oktoobril kell 17 30 Musta
mäel läbi -‘nsftuudi metetrivõtet- 
lused. Meestele on kavas 15 km 
erald'sterd:st ja 20 km paeris- 
sõit. naistele aga 5 km eraildi- 
stardist ja 10 km paarissõit. 
Võistlused to'muvad eraldi võist
lus-: ja poolyõteUusratastele. Pee
takse teaduskondadevaheUst ar
vestust.

Ootame rohket osavõttu.
Kes ei oma jalgratast, palume 

pöörduda R. Ka sela poole ühis
elamus nr. 2, tuba 507.

P, PUID AK

Parbo edukalt neli-viis feiir- 
rünnakut ja kümnendaks män- 
guminutiks oli tulemus 18:9.

Soomlased rakendasid peale
tungil «cris-cros» liikumist koos 
kattemängugi ja sed \  tegid eriti 
edukalt koostööl Bistola, Anttila 
ja Laurila. Instituudi meeskonna 
treener Jaroslav Dudkin vahteas 
üksteise järel kõik algkoo-seisu 
mäugijad — nendeks olid Kokk, 
Parbo, Katari, Münter ja Suur
kask — Järva, Arusoo, Timofe
jevi ja Brossmani vastu ja esi
mene poolaeg lõppes TPI korv- 
paTurite kaguks 36:27.

Teine poolaeg tekitas elevuse 
pealtvaatajate hulgas, sest Soo
me üliõpilased ei lasknud vahet 
suurendada, vaid haarasid init- 
rla+iivi. demonstreerides kohati 
head visketabavust ja tehniliselt 
meeldivat korvpalli ning peagi

oli tulemuseks 43:39. Nüüd sat
tusid hoogu Lepmets Rajati Ja 
Jürjev ja peagi oli tutemuseks 
54:39. Ka Soome üliõpilased tegid 
vahetusi. Värsked jõud, kelbst 
oli edukamaks Varte ja meie 
meeskonnas vahepeal puhanud 
Brossman ja mängu tulnud Lin
namägi suutsid ük iklä-imur- 
dega saavutada ridain si korve ja 
mäng lõppes tulemusega 73:59.

Võit kuulus seekord Tallinna 
Polütehnilise Instituudi korvpal- 
lureite. Meeskonnad lahkusid väl
jakult sõbralike käepigistustega 
pealtvaatajate tugpva ap"ausi 
saatel, Esimpne rahvusvaheline 
kohtumine oli lõppenud.

Ütleme sõpradele Soomest 
« Jällenägemispp i ’»

J. LÖSSOV,
NSV Liidu teeneline meister

sportlane

Algab XVIII kompleksvõistlus
Oktoobris algab -'äricikordne, XVIII kompleksvõistius. Võ5stlus~ 

tingimused on põhiliselt samad mis eelmisel aastal, õpperühma
dele m  ka.vas 13 ala (arvesse läh°b 8 ^aremat) ja teaduskondadele 
11 küiiiüuslikku la 10 valikala (arvesse läheb 5 paremat). Komp- 
leksvõistluse võitia+e selgitamisel arvestatakse võistl"st"lemuste 
kõrval ka teaduskondade ja õpperühmade sisemiste spordiürituste 
ja võist1 uste läbiviimist ning nendest osavõte matolisust.

TPI Spordiklubi ning kehalise kasvatuse ja spordi kateeder 
soovivad kõigile sportlastele ia spordiorganisaatoritele indu ja 
edu kcmpleksvõistlusel esinemiseks!

Järgnevas spordiürituste plaan te on kompleksvõistluse alad 
märgitud tärniga. '

TPI SISEVÕISTLUSTE KALENDER 
OKTOOBER

1.—2. okt. õppej õudude-teenistuiate kergejõustikuvõistlus.
2. okt. Orienteerumisvõistlus ühiselamus ja linnas elunevate 

üliõpilaste vahel.
5.—6. okt. TPI 1966. a. MV jalgrattaspordis.
*7. okt. TPI KV väravpallis (õpperühmadele). Loosimine kell 

16 spordiklubis.
*8.—9. okt. TPI KV kergejõustikus (õpperühmad ja teaduskon- 

nad).
*12. okt. TPI KV korvpallis (õpperühmadele). Loosimine kell 16 

spordiklubis.
*16. okt. TPI MV murdmaajooksus (finaal).
*25. okt. Laskevõistlused õpperühmadele Suure Sotsialistliku 

Oktoobrirevolutsiooni 49. aastapäeva tähistamiseks.
*23. okt. TPI MV orienteerumises.
30. okt. Rakenduslikud-pri^nterrümisvõistlused.

": No v e m b e r
*10. nov, TPI KV võrkpallis (õpperühmadele). Loosimine kell 

16 spordiklubis.
13. nov. TPI in div5 duaal sed MV lauatennises.
18. nov. Lahtised tõstevõistlused.
*23. nov. TPI MV ulumises.
27. nov. Välkmale-võistlused õppejõududele.

; DETSEMBER -
3. dets. Sõpruskohtumine tõstmises Kaunase PI — TPI.
24. dets. Sõpruskohtumine tõstmises «Kreenholm» — TPI.
* dets. Naisvõimlemisvõistlused (õpperühmad ja teaduskon

nad).
dets; Õppejõudude-teenistujäte ujumisvõistlused.
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